VII. CODICES MANUSCRIPTI ET EDITIONES.

A) Oxoniensis Mertonensis 274, saec. XIII; habet totam partem authenticam com- mentarii. In fine lect. xvii scriptor notat: Hic terminatur ex^ositio fratris Thomae de Aqnino et incipit ex^ositio fratris Thomae de Suthona (cf. supra V).

B) Oxoniensis Balliolensis 247, saec. XIII vel XIV; finit abrupte lect. iv, num. 2, cum his vefbis hominem pervenire ad aliquem locum (cf. ibi not. G).

C) Paris. Nation. Lat. 6525, Echardo notus sub sign. Regia 4967. Codex mem- brana, scriptura et coloribus insignis; continet textus latinos librorum de Caelo et de Generatione, et commentarios s. Thomae circum scriptos. In fine notat: Beati Thome aquinatis ex religiosa predicatorum familia explanatio librorum Aristotelis de Caelo et Mttndo , adhuc et super de Generatione et Corruptione finit Ferdinandi regis sum- ptu, scriptore Venceslao Crispo bohemo exarat . - Neapol’ anno salutis mcccclxxxxiii, Idibus Aug.

a) Editio Papiae 1488. In principio habet: Incipit utilis expositio super libris de Generatione et Corruptione sectmdum mentem sancti Thome de Aquino verissimi ar. expositoris etc. (num verba secundum mentem innuunt quod editor suspicatus est non totum commentarium esse germanum s. Thomae opus?). In fine: Latis Deo. Fxplicif opus aureum divi Thome Aquinatis super libris de Generatione et Corruptione. Impre- sum Papie anno domini mcccclxxxviii, die iii mensis Decembris. Finis.Yi\x\xs editionis, quae mendis scatet, duae correctiones existunt: unam exhibet codex C supra nomina- tus, de quo infra plura dicemus; alteram vero exhibet editio sequens.

b) Editio Venetiis 1498. In fine habet: « Laus Deo. Explicit… et Corruptione (tit ed. a) fidelissime emendatum in conventu sanctorum loannis et Pauli de Venetiis. Per Reverendum sacrae Theologiae professorem fratrem Eugenium Brutum Venetum Ordi- nis Praedicatorum , impressum Venetiis mandato et expensis nobilis viri D. Octaviani Scoti civis Modoetiensis per Bonetum Locatellum Bergomensem anno salutis non. oct. supra mill. quaterquecent. undec. Kal. lan. Augustino Barbadico inclito Veneto. »

XXVIU

In epistola nuncupatoria haec leguntur: « Frater Eugenius Brutus Venetus Ordinis Praedicatorii sacrae Theologiae professor magnifico eruditissimoque viro Domino Aloy- sio Bono patritio Veneto S. P. D…. (Hn. i3) Nam cum paulo post Octavianus Scotus… obtuHsset mihi divi Thomae commentarios in Hbros qui de Generatione et Corruptione inscribuntur, rogaretque ut eos … castigandos susciperem, permisi … (19) Verum dum negotium aggredior (dii immortales) exanimatus sum. Erat enim liber adeo squaHdus et incultus ut desperarem eum in vultus priores reparare ; nuHibi sententia integra , verba transposita, in omnibus quod toUere et addere posses: ut non Hbrum sed Hbri quasdam breves portiones esset videre; et quod deterius est , exemplaria nostrae bi- bHothecae truncata reperi, monstruosa, indigna visu. Quid facerem ? Neque me incepto desistere Hcebat … (24) Longum enim mihi videbatur expectare qui hanc mendositatem meHoribus auspiciis excuteret, cum per tot annos nemo fuerit , qui huic absurditati occurreret. Decennium enim factum est postquam hic Hber, Papiae mendose , somnicu- lose et indocte impressus, ab omnibus ubique negHgitur… (40) Itaque perlecta anti- quitate cum multis sudoribus finem optatum tetigimus; coUatis in margine textibus et commentis, ut recentioribus placerem, reHquisque emendandis Hmam apposui, extremam domino favente manum additurus: cupio tamen in hoc vinci ab omnibus : dummodo noster AngeHcus doctor suo honore donetur. Hunc ergo Hbrum mi Aloysi in manus sumito, a quo propter eius mendositatem prius avertebaris … quo fit ut hanc castiga- tionem paucis diebus lucubratam tui causa acceleraverim » etc.